



Акционерное общество
**«ЯРОСЛАВСКАЯ
ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ»**
АО «ЯрЭСК»

Информация для
председателей СНТ, передавших
электрические сети на баланс
АО «ЯрЭСК»

Юридический адрес: ул. Блюхера, д. 26,
г. Ярославль, 150042
Почтовый адрес: пр-т Октября, д. 42,
г. Ярославль, 150040
тел.: (4852) 68-87-30, факс: 68-87-34
e-mail: oficial@yarrsk.ru
ОКПО 88730404 ОГРН 1087602004731
ИНН/КПП 7602069588/760201001

О стоимости работ

Уважаемый председатель СНТ!

АО «ЯрЭСК» уведомляет Вас о том, что с 1 мая 2025 г., согласно утвержденным калькуляциям, стоимость работ на монтаж спуска/подъема проводом СИП 2х16 (с материалом) или СИП 4х16 составляет:

- для однофазного подключения – 6 443,56 рублей;
- для трехфазного подключения – 10 381,08 рублей.

Прошу Вас проинформировать членов садоводства.

Генеральный директор

(подпись)

Плещев В.В.

Исп.: Шарошихин Кирилл Игоревич
Тел: 8(4852)68-87-30 доб. 143



УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор АО "ЯрЭСК"

В.В. Плещев

2025 г.

Калькуляция

4. Монтаж спуска или подъема проводом СИП 2х16 для 1-фазного подключения (с материалом)*

№	Наименование показателя	Ед.изм	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость, руб.
1.	<i>Заработная плата</i>				1 010,67
1.1.	Электромонтер 3 разряда	ч/ч	1,1	351,68	386,85
1.2.	Машинист АГП	ч/ч	0,5	379,93	189,96
1.3.	Электромонтер 4 разряда	ч/ч	1,1	394,42	433,86
2.	<i>Отчисления на социальные нужды:</i>				307,24
3.	<i>Материалы</i>				817,18
3.1.	Зажим прокалывающий СТ 70Р	шт	2	103,62	207,24
3.2.	Провод СИП-4 2х16	м	8	53,58	428,64
3.3.	Гофра 25	м	8	19,95	159,60
3.4.	Стреппинг лента	м	10,5	1,18	12,39
3.5.	Пряжка для стреппинг ленты	шт	7	1,33	9,31
4.	<i>Транспортные расходы</i>				237,41
4.1.	Автоподъемник	маш/ч	0,5	474,83	237,41
5.	<i>Накладные расходы</i>				2 102,19
6.	<i>Плановые накопления</i>		20%		894,94
7.	<i>Итого расходов</i>				5 369,63
8.	<i>НДС</i>				1 073,93
9.	<i>Итого общая стоимость с НДС</i>				6 443,56

Начальник группы экономики и тарифообразования

Начальник отдела по реализации и развитию услуг

С.И. Емелин

А.П. Емельянова



УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор АО "ЯрЭСК"
В.В. Плещев
2025 г.

Калькуляция

Монтаж спуска или подъема проводом СИП 4х16 для 3-фазного подключения (с материалом)

№	Наименование показателя	Ед.изм	Кол-во	Цена за ед., руб.	Стоимость, руб.
1.	Заработная плата				1 750,75
1.1.	Электромонтер 3 разряда	ч/ч	1,8	351,68	633,02
1.2.	Машинист АГП	ч/ч	1,1	394,42	433,86
1.3.	Электромонтер 4 разряда	ч/ч	1,8	379,93	683,87
2.	Отчисления на социальные нужды:				532,23
3.	Материалы				1 528,66
3.1.	Зажим прокалывающий СТ 70Р	шт	4	103,62	414,48
3.2.	Провод СИП-4 4х16	м	8	106,01	848,08
3.3.	Гофра 32	м	8	30,55	244,40
3.4.	Стреппинг лента	м	10,5	1,18	12,39
3.5.	Пряжка для стреппинг ленты	шт	7	1,33	9,31
4.	Транспортные расходы				246,09
4.1.	Автоподъемник	маш/ч	1,1	223,72	246,09
5.	Накладные расходы				3 151,35
6.	Плановые накопления		20%		1 441,82
7.	Итого расходов				8 650,90
8.	НДС				1 730,18
9.	Итого общая стоимость с НДС				10 381,08

Начальник группы экономики и тарифообразования

Начальник отдела по реализации и развитию услуг

С.И. Емелин

А.П. Емельянова